

**KLIM Vindenergi A/S**  
**Bynkevej 10, Tåsinge, 5700 Svendborg**

---

**Årsrapport for**  
**2017**

---

**CVR-nr. 34 88 42 34**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 24. maj 2018.

---

Hans Erik Pedersen  
dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

Side

**Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

**Ledelsesberetning**

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

**Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017**

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 10 Resultatopgørelse
- 11 Balance
- 13 Noter

## Selskabsoplysninger

---

**Selskabet**

KLIM Vindenergi A/S  
Bynkevej 10  
Tåsinge  
5700 Svendborg

CVR-nr.: 34 88 42 34

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

**Bestyrelse**

Hans Erik Pedersen, formand  
Karsten Uldahl  
Jacob Høj Kjeldsen

**Direktion**

Ulrik Bremholm

**Revision**

Martinsen  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Jupitervej 4  
6000 Kolding

**Modervirksomhed**

Lejbølle Vindenergi ApS

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets væsentligste aktiviteter består i drift af vindmøllen ved Klim, Fjerritslev.

### **Usædvanlige forhold**

Der er ingen usædvanlige forhold, som har påvirket regnskabsaflæggelsen.

### **Usikkerhed ved indregning eller måling**

Der er ingen væsentlige usikkerheder ved indregning eller måling, som har påvirket regnskabsaflæggelsen.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 4.537.088 kr. mod 3.444.794 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.288.981 kr. mod -52.030 kr. sidste år. Udviklingen skal sammenholdes med udviklingen i møllens elproduktion samt de markedsmæssige vilkår ved salg af vindenergi. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

| <u>Note</u>                                       | <u>2017</u>      | <u>2016</u>      |
|---|------------------|------------------|
| <b>Bruttofortjeneste</b>                          | <b>4.537.088</b> | <b>3.444.794</b> |
| 1 Personaleomkostninger                           | -56.524          | -103.736         |
| Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver | -2.001.518       | -2.001.518       |
| <b>Driftsresultat</b>                             | <b>2.479.046</b> | <b>1.339.540</b> |
| 2 Øvrige finansielle omkostninger                 | -826.025         | -1.406.245       |
| <b>Resultat før skat</b>                          | <b>1.653.021</b> | <b>-66.705</b>   |
| Skat af årets resultat                            | -364.040         | 14.675           |
| <b>Årets resultat</b>                             | <b>1.288.981</b> | <b>-52.030</b>   |
| <b>Forslag til resultatdisponering:</b>           |                  |                  |
| Overføres til overført resultat                   | 1.288.981        | 0                |
| Disponeret fra overført resultat                  | 0                | -52.030          |
| <b>Disponeret i alt</b>                           | <b>1.288.981</b> | <b>-52.030</b>   |

**Balance 31. december**

| <b>Aktiver</b>                              |  | <u>2017</u>              | <u>2016</u>              |
|---|--|--------------------------|--------------------------|
| Note  |  |                          |                          |
| <b>Anlægsaktiver</b>                        |  |                          |                          |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar     |  | 35.484.452               | 37.485.970               |
| Materielle anlægsaktiver i alt              |  | <u>35.484.452</u>        | <u>37.485.970</u>        |
| Andre værdipapirer og kapitalandele         |  | 54.400                   | 54.400                   |
| Finansielle anlægsaktiver i alt             |  | <u>54.400</u>            | <u>54.400</u>            |
| <b>Anlægsaktiver i alt</b>                  |  | <b><u>35.538.852</u></b> | <b><u>37.540.370</u></b> |
| <b>Omsætningsaktiver</b>                    |  |                          |                          |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser |  | 583.015                  | 485.874                  |
| Periodeafgrænsningsposter                   |  | 261.479                  | 308.331                  |
| Tilgodehavender i alt                       |  | <u>844.494</u>           | <u>794.205</u>           |
| <b>Omsætningsaktiver i alt</b>              |  | <b><u>844.494</u></b>    | <b><u>794.205</u></b>    |
| <b>Aktiver i alt</b>                        |  | <b><u>36.383.346</u></b> | <b><u>38.334.575</u></b> |

**Balance 31. december**

| <b>Passiver</b>               |  | 2017                     | 2016                     |
|-------------------------------|--|--------------------------|--------------------------|
| Note                          |  | <u>          </u>        | <u>          </u>        |
| <b>Egenkapital</b>            |  |                          |                          |
| 3                             | Virksomhedskapital                       | 8.500.000                | 8.500.000                |
| 4                             | Overført resultat                        | 1.390.419                | 101.438                  |
|                               | <b>Egenkapital i alt</b>                 | <b><u>9.890.419</u></b>  | <b><u>8.601.438</u></b>  |
| <b>Hensatte forpligtelser</b> |  |                          |                          |
|                               | Hensættelser til udskudt skat            | 410.057                  | 46.017                   |
|                               | <b>Hensatte forpligtelser i alt</b>      | <b><u>410.057</u></b>    | <b><u>46.017</u></b>     |
| <b>Gældsforpligtelser</b>     |  |                          |                          |
|                               | Gæld til realkreditinstitutter           | 16.598.773               | 18.050.940               |
|                               | Gæld til associerede virksomheder        | 7.000.000                | 8.112.505                |
|                               | Langfristede gældsforpligtelser i alt    | <u>23.598.773</u>        | <u>26.163.445</u>        |
|                               | Gældsforpligtelser                       | 1.452.168                | 1.452.168                |
|                               | Gæld til pengeinstitutter                | 936.413                  | 1.623.624                |
|                               | Leverandører af varer og tjenesteydelser | 31.500                   | 31.500                   |
|                               | Gæld til tilknyttede virksomheder        | 0                        | 254.449                  |
|                               | Gæld til associerede virksomheder        | 0                        | 127.091                  |
|                               | Anden gæld                               | 64.016                   | 34.843                   |
|                               | Kortfristede gældsforpligtelser i alt    | <u>2.484.097</u>         | <u>3.523.675</u>         |
|                               | <b>Gældsforpligtelser i alt</b>          | <b><u>26.082.870</u></b> | <b><u>29.687.120</u></b> |
|                               | <b>Passiver i alt</b>                    | <b><u>36.383.346</u></b> | <b><u>38.334.575</u></b> |

**5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser****6 Eventualposter**

## Noter

---

|   | <u>2017</u>             | <u>2016</u>             |
|---|-------------------------|-------------------------|
| <b>1. Personaleomkostninger</b>           |                         |                         |
| Lønninger og gager                        | <u>56.524</u>           | <u>103.736</u>          |
|   | <b><u>56.524</u></b>    | <b><u>103.736</u></b>   |
| <b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b> |                         |                         |
| Andre finansielle omkostninger            | <u>826.025</u>          | <u>1.406.245</u>        |
|   | <b><u>826.025</u></b>   | <b><u>1.406.245</u></b> |
| <b>3. Virksomhedskapital</b>              |                         |                         |
| Virksomhedskapital 1. januar 2017         | <u>8.500.000</u>        | <u>8.500.000</u>        |
|   | <b><u>8.500.000</u></b> | <b><u>8.500.000</u></b> |
| <b>4. Overført resultat</b>               |                         |                         |
| Overført resultat 1. januar 2017          | 101.438                 | 153.468                 |
| Årets overførte overskud eller underskud  | <u>1.288.981</u>        | <u>-52.030</u>          |
|   | <b><u>1.390.419</u></b> | <b><u>101.438</u></b>   |

## 5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 18.051 t.kr. er der udstedt realkreditpantebreve på i alt 20.290 t.kr., der giver pant i andre anlæg, dritsmateriel og inventar, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 35.484 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 936 t.kr., er der givet transport i elafregninger fra Vindenergi Danmark A/S vedrørende vindmøllens elproduktion.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 936 t.kr. er der udstedt ejerpantebrev på 6.240 t.kr., der giver sikkerhed i andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvis regnskabsmæssige værdi udgør 35.484 t.kr.

## **Noter**

---

### **6. Eventualposter Sambeskatning**

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Ravnbjerg ApS, CVR-nr. 63253715 som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen fremgår af årsrapporten for Ravnbjerg ApS.